Será requisito de titulación disponer de capacidades comunicativas de Inglés técnico.

Referencia: ANEXO II - Carga Horaria Mínima - Lic. en Biotecnologia

Anexo ll

CARGA HORARIA MÍNIMA

La carga horaria mínima que deberán contemplar los planes de estudio de las carreras de Licenciatura 
en Biotecnología se establece en dos mil ochocientas (2.800) horas. Se establece una carga horaria 
mínima para las siguientes instancias de formación:

● Formación General: 1200 horas.

● Formación Profesional: 1200 horas.

La diferencia entre la carga horaria total y la suma de las cargas horarias mínimas asignadas a las

[...]

Los criterios para determinar la intensidad de la formación práctica se formulan 
considerando las actividades reservadas, los Contenidos Curriculares Básicos, la carga horaria 
mínima total que se consigna precedentemente.

La formación práctica debe tener una carga horaria mínima total de un mil cuatrocientas (1.400) horas. 
Cada una de las áreas tendrá un 50% de formación práctica.

La intensidad de la formación que se indica en esta normativa constituye un mínimo que asiste a las 
actividades reservadas.

Las actividades de formación práctica se llevará a cabo de acuerdo con los siguientes criterios: